
  

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.      5  

del  17/02/2020 
 

 

 

Responsabile del Servizio : GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
 

 

OGGETTO : 

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  FOGLI POLIESTERE 

STAMPABILI - CIG ZE92C16F9C 



  

N.  5  del  17.02.2020  

 

 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per acquisto fogli poliestere stampabili – 

CIG: Z7E2BF3E60 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Il sottoscritto Dott. Michele Gugliotta, individuato con provvedimento Sindacale n. 1/2020, 

Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 

 

PREMESSO CHE con deliberazione C. C. N. 46 del  27/12/2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020/2022; 

 

DATO ATTO CHE, ai sensi del recente art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 è possibile 

ricorrere all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad 

€ 40.000,00=, IVA esclusa; 

RILEVATO, inoltre, che la legge di Stabilità per il 2016 al comma 270, mediante modifica del 

comma 450 art. 1 L. 296/2006, prevede l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad 

acquisti di beni e servizi tramite strumenti telematici, solamente sopra la soglia dei 1.000,00= 

euro, attualmente elevati ad € 5.000,00, ai sensi dell’art. 1 comma 130 della legge 30.12.2018 

n. 145 (Legge di Bilancio); 

CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 

5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

RITENUTA l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di accelerare 

al massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della particolare 

procedura all’affidamento diretto, rivolgendoci al nostro fornitore OFFICE COMPANY di Novara; 

DATO ATTO CHE l’Ufficio segreteria si occupa della stampa di manifesti, avvisi  e/o locandine 

che pubblicizzano iniziative comunali, le quali devono essere esposte anche alle intemperie; 

 

ATTESO CHE lo stesso ufficio non può più utilizzare la plastificatrice a caldo, che oggi non è 

più funzionante e non è più possibile acquistare i pezzi di ricambio in quanto non sono più in 

produzione; 

 

RITENUTO più conveniente acquistare fogli in poliestere sui quali stampare direttamente gli 

avvisi necessari, senza ricorrere anche alla plastificatrice, risparmiando così un acquisito che si 

rileverebbe più oneroso, perché oltre alla macchina occorre comprare anche le buste “pusher”; 

 

RILEVATO CHE, per accelerare la fornitura, è stato chiesto direttamente un preventivo al 

nostro fornitore OFFICE COMPANY di Novara, che ci inviato la propria offerta via mai, 

depositata agli atti, consigliandoci i formati e gli spessori più idonei al nostro utilizzo; 

 

VERIFICATA l’economicità del procedimento e la convenienza dell’offerta. 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi della procedura di affidamento diretto per l’acquisizione di 

servizi al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, garantendo 

comunque una adeguata apertura al mercato e l’individuazione dell’operatore economico in 

ossequio dei principi enunciati dall’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 

ATTESO CHE l’affidamento della fornitura, che avrà per oggetto “Acquisto fogli poliestere 

stampabili”, intende garantire una più funzionale gestione della stampa di tutte le iniziative che 

devono essere portate a conoscenza della popolazione; 

VISTA la disponibilità sui fondi di bilancio assegnati; 



  

 

VISTI gli art. 107, comma 3, n. 183 e 184 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. DI AFFIDARE in forma diretta, per le causali di cui in premessa, alla ditta OFFICE 

COMPANY di Novara la fornitura di: 

- N. 100 fogli f.to A/4 spessore micron 95 e N. 100 f.to A/4 spessore micron 145 

- N. 100 fogli f.to A/3 spessore micron 95 e N. 100 f.to A/3 spessore micron 145 

per un importo complessivo di € 300,40= (trecento,40), IVA esclusa; 

 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 366,49= IVA inclusa al codice bilancio 

0102103 - cap. 122 impegno 92/2020 del bilancio di previsione 2020/2022; 

 

3. DI RILEVARE CHE la presente procedura è soggetta alle regole sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e che il relativo codice CIG 

attribuito dall’A.N.A.C. risulta essere Z7E2BF3E60; 

 

4. DI DARE ATTO CHE il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, 

purchè riscontrata regolare rispetto alla fornitura resa previa verifica della regolarità e 

validità del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità contributiva); 

 

5. DI DARE ATTO CHE il presente atto ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, e s.m.i.. 

 

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio comunale on line per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art.32, comma 1, della Legge 69 del 18/06/2009 e 

s.m.i... 

 

   Il Responsabile del Servizio 

                           (Gugliotta Dott. Michele) 
 



  

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to DOTT. ANDREA TURETTA 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

28/02/2020 

Agrate Conturbia, li   28/02/2020 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         DOTT. ANDREA TURETTA 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li  28/02/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 
 


